



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51654 / 26.06.2018
Persona de contacto/Tel.
Leticia Ferrando/155 INT.1612
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y51654

Montevideo, 11 de julio de 2018.

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **320**

OBJETO: **ADQUISICIÓN DE PINTURA**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

En el punto 2 - Condiciones de Rechazo de la Oferta - del Capítulo II del Pliego de Condiciones:

DONDE DICE:

No sean presentados los certificados en las condiciones establecidas en el Capítulo III, punto 1.4.1. Si al momento de la apertura los oferentes no contaran con los certificados de ensayo, podrán presentar en su oferta las solicitudes de ensayo autorizadas por el LATU y se extenderá un plazo de 15 días hábiles a partir de la fecha de apertura de ofertas para la presentación de los certificados correspondientes a las mencionadas solicitudes. Vencido dicho plazo, la oferta será automáticamente rechazada.

DEBE DECIR:

No sean presentados los certificados en las condiciones establecidas en el Capítulo III, punto 1.4.1. Si al momento de la apertura los oferentes no contaran con los certificados de ensayo, podrán presentar en su oferta **las solicitudes de ensayos autorizadas por el LATU (no se aceptará la solicitud de cotización solamente; deberá comprobarse que los ensayos se estén realizando)** y una vez finalizados los ensayos, deberán proporcionar el/los código/s de ingreso a la página web de LATU, para poder visualizar los



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

protocolos, o entregar los originales de los mismos en el Departamento de Aseguramiento de la Calidad, piso 7 ventanilla 720 del Palacio de la Luz.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: En referencia a los ensayos sobre pinturas solicitados en el pliego de condiciones Y51654, hemos pedido presupuesto a LATU y nos informan que el plazo una vez entregada las muestras es de 31 días. Como la apertura de la licitación esta prevista para el día 16 de Julio, les consultamos si UTE tiene previsto posponer la fecha de apertura.

RESPUESTA 1: Ver respuesta en Literal A) de la presente Circular.

PREGUNTA 2: Se consulta si podemos presentar los precios, las fichas tecnicas y de seguridad primero. Asimismo, se consulta hasta cuando hay tiempo para presentar los analisis de laboratorio.

RESPUESTA 2: Ver respuesta en Literal A) de la presente Circular. Se aclara que con la oferta deberán entregar la solicitud de ensayo de Latu autorizada.

Saludamos atentamente,